
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

21.08.2015   № 677 

 
О протесте прокурора города 

 
     Рассмотрев протест прокурора города Стрежевой от 06.08.2015 № 19-2015, в соответствии 
с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре 
Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Удовлетворить протест прокурора города  на решение Думы городского округа 
Стрежевой от 12.02.2015 № 603 «О Порядке определения размера арендной платы, а также 
условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 
городского округа Стрежевой» в полном объеме. 

2.  Поручить Администрации городского округа Стрежевой разработать проект 
решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 12.02.2015 № 603».  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
______________________М.Н.Шевелева 

 
 
Мэр городского округа Стрежевой 

 
___________________В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 
 
 

    Пояснительная записка к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 
 «О протесте прокурора города»  

 
           Рассмотрев протест прокурора города Стрежевой от 06.08.2015 № 19-2015 на решение 
Думы городского округа Стрежевой от 12.02.2015 № 603 «О Порядке определения размера 
арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 
собственности городского округа Стрежевой»,  исходя из смысла нормы, предусмотренной 
подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, протест 
прокурора города подлежит удовлетворению в полном объёме. 
          В  целях исключения нормы, установленной  решением Думы городского округа 
Стрежевой от 12.02.2015 № 603 «О Порядке определения размера арендной платы, а также 
условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 
городского округа Стрежевой», вне компетенции органов местного самоуправления (в части 
определения размера арендной платы земельных участков, предоставляемых посредством 
торгов),  поручить Администрации городского округа Стрежевой разработать 
соответствующий  проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 12.02.2015 № 603». 
 

 


